
 

Strana 1 z 3 

DOHODA O VYPOŘÁDÁNÍ  ZÁVAZKŮ  

Smluvní strany: 

 

Česká republika – Státní pozemkový úřad 

se sídlem: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov 

IČO: 01312774  

bankovní spojení: Česká národní banka, číslo účtu: 3723001/0710 

zastoupená: Ing. Petrem Lázňovským, ředitelem KPÚ pro Královéhradecký kraj 

(dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

JAST s.r.o. 

se sídlem: Slavíkova 2357, 169 00 Praha, Provozovna Doudleby nad Orlicí 

IČO: 62065939, DIČ: CZ62065939 

(dále jen „Zhotovitel“) 

 

 

dnešního dne uzavřely tuto dohodu o vypořádání závazků 

(dále jen „Dohoda“). 

 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Objednatel zahájil dne 16.09.2021 výběrové řízení na veřejnou zakázku malého 

rozsahu na poskytnutí služeb s názvem „Úplná uzavírka účelových komunikací v k.ú. 

Bolehošť, obec Bolehošť“. Smluvní strany na základě výsledku výběrového řízení 

uzavřely dne 05.10.2021 „Objednávku služeb – Úplná zavírka účelových komunikací 

v k.ú. Bolehošť, obec Bolehošť“ (č.j. SPU 360837/2021/Hej), která tvoří přílohu č. 1 této 

Dohody (dále jen „Objednávka“).  

1.2 Na tuto Objednávku se vztahuje povinnost jejího uveřejnění prostřednictvím registru 

smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). Objednatel 

konstatuje, že při aplikaci kontrolních mechanizmů zjistil, že z důvodu administrativního 

pochybení Objednávka nebyla řádně uveřejněna ve smyslu podmínek dle § 5 odst. 1 



 

Strana 2 z 3 

zákona o registru smluv, a proto platí zákonná domněnka, že Objednávka byla zrušena 

od počátku v souladu s § 7 odst. 1 zákona o registru smluv. 

1.3 Objednatel uzavírá tuto Dohodu se Zhotovitelem za účelem (i) předcházení hrozící 

újmě a/nebo případným soudním sporům, (ii) zachování všech práv Objednatele 

vyplývajících z této Objednávky, včetně práv vyplývajících z  případné odpovědnosti 

za vady, práv Objednatele na smluvní pokuty, případně na náhradu újmy a za účelem 

(iii) maximálního možného naplnění zásad 3E (hospodárnosti, účelnosti a efektivity). 

Objednatel uzavírá tuto Dohodu v souladu s příslušnými metodickými pokyny 

Ministerstva vnitra, jakožto správce registru smluv ve smyslu § 4 odst. 2 zákona 

o registru smluv. 

1.4 Veškeré pojmy uvedené v této Dohodě budou vykládány v souladu s jejich definicí 

uvedenou v Objednávce.  

2. PŘEDMĚT DOHODY 

2.1 Zhotovitel dodává Objednateli služby definované v Objednávce. Objednatel uhradí za 

služby sjedanou cenu po dokončení a řádném předání a převzetí díla. Smluvní strany 

se dohodly, že veškerá ujednání uvedená v Objednávce, a to i ta, která mají trvat po 

zhotovení díla Zhotovitelem a zaplacení ceny Objednatelem, se v plné míře uplatní na 

vztahu mezi Objednatelem a Zhotovitelem.  

2.2 Pro vyloučení pochybností smluvní strany uvádí, že:  

2.2.1 Objednatel má vlastnické právo ke zhotovené službě.  

2.2.2 Objednatel řádně a včas zaplatí za zhotovenou službu a nemá z tohoto titulu 

povinnost uhradit žádné další doplatky a další finanční plnění. 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Smluvní strany závazkového vztahu podle Objednávky jsou srozuměny se skutečností, 

že touto Dohodou bude odstraněna spornost vzájemných práv a povinností, která 

spočívala v plnění Zhotovitele na základě platné, ale dosud neúčinné Objednávky. 

Dosavadní závazky smluvních stran ujednané v Objednávce nezanikají a neruší se, 

mění se pouze účinnost Objednávky, která nabude účinnosti dodatečným uveřejněním 

v registru smluv s odvoláním na § 6 zákona o registru smluv.  

3.2 Zhotovitel souhlasí s uveřejněním úplného znění této Dohody v registru smluv. 

Uveřejnění této Dohody prostřednictvím registru smluv zajistí Objednatel. 

3.3 Smluvní strany se dohodly, že v souvislosti s neuveřejněním Objednávky v registru 

smluv nemá žádná ze smluvních stran právo na náhradu újmy.   

3.4 Práva a povinnosti smluvních stran touto Dohodou výslovně neupravené se řídí 

právními předpisy České republiky, zejména občanským zákoníkem a příslušnými 

právními předpisy souvisejícími. 

3.5 Tato Dohoda představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této Dohody. 

Tuto Dohodu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě 

číslovaných dodatků. 



 

Strana 3 z 3 

3.6 Nedílnou součást této Dohody tvoří příloha:  

− Objednávky č.j. SPU 360837/2021/Hej 

 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Dohodu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz 

toho k ní připojují svoje podpisy. 

 

Objednatel 

V Hradci Králové dne 01.04.2022 

 

 

 

 

 

Zhotovitel    

V Doudlebách nad Orlicí dne 31.03.2022 

 

................................................................... 

Česká republika – Státní pozemkový úřad 

Ing. Petr Lázňovský 
ředitel Krajského pozemkového úřadu 

pro Královéhradecký kraj 

................................................................... 

Jana Pírová 
JAST s.r.o. 

 

 

 

 

Příloha č. 1 

Objednávka č.j. SPU 360837/2021/Hej 



 

 

1 / 2

 
Váš dopis zn.:   
Ze dne:   
Naše značka: SPU 360837/2021/Hej 
Spis. značka:  SZ SPU 330848/2021/Hej 
 
Vyřizuje.:  Veronika Hejlová 
Tel.:   
ID DS:  z49per3 
E-mail:  v.hejlova@spucr.cz 
 
Datum:  29.09.2021 
 
 

Objednávka služeb – Úplná uzavírka účelových komunikací v k.ú. Bolehošť, 
obec Bolehošť 
 
 

Dobrý den, 
 
na základě Vaší cenové nabídky, který nám byla doručena v rámci prováděného průzkumu 
trhu s názvem „Úplná uzavírka účelových komunikací v k.ú. Bolehošť, obec Bolehošť“, Vám 
zasíláme tuto objednávku. 
 
 
Předmětem objednávky je uzavření průjezdnosti a průchodu účelové komunikace na p.p.č. 
1627/1 a 1760/19 v k.ú. Bolehošť v místě silničního propustku nad Bezedným potokem, který 
je v havarijním stavu (dle protokolu stavebního úřadu – životního prostředí Městského úřadu 
Kostelec nad Orlicí č.j. MUKO-2027/2019-L ze dne 20. 3. 2019) a uzavření průjezdnosti a 
průchodu účelové komunikace na p.p.č. 1629/1 a 1629/4 v k.ú. Bolehošť v místě silničního 
propustku nad Bezedným potokem, který je v havarijním stavu (dle protokolu stavebního úřadu 
– životního prostředí Městského úřadu Kostelec nad Orlicí č.j. MUKO-4292/2019-L ze dne 20. 
3. 2019). Uzavření průjezdnosti a průchodu by mělo být provedeno v co nejkratší možné době: 

- návrh DIO (dopravně inženýrského opatření) včetně zajištění DIR (dopravně 
inženýrského rozhodnutí), 

- instalace dopravního značení a dopravního zařízení (s uzamykatelnou závorou), 
- prodej dopravního značení a zařízení do vlastnictví objednatele. 

 
 
Celkový cena objednávky je ve výši 73.948,00 Kč bez DPH (tj. 89.477,08 Kč včetně DPH). 
 
 
Dále připomínáme, že požadovaný termín dokončení realizace včetně protokolárního předání 
a převření řádně dokončených služeb je do 15.11.2021. 
 
 
Kontaktní osobou pro koordinaci činností v rámci této zakázky je Ing. Pavel Fajfr, vedoucí 
oddělení správy majetku státu (tel. xxx xxx xxx, p.fajfr@spucr.cz).  
 
 

JAST s.r.o. 

Slavíkova 2357 

169 00  Praha 

 

Provozovna Doudleby nad Orlicí 

STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD 
 Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ 01312774  

Krajský pozemkový úřad pro Královéhradecký kraj, Kydlinovská 245, 503 01 Hradec Králové 
Oddělení pozemkových úprav 



 

 

2 / 2

 
 
 
Dále připomínáme, že daňový doklad (faktura) musí být vystaven následujícím způsobem: 

Odběratel – Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00  Praha 
Místo dodání - Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Královéhradecký kraj, 

Kydlinovská 245, 503 01 Hradec Králové 
Originál faktury, prosím, doručte na adresu místa dodání. 
 
 
Je nezbytné, aby délka splatnosti faktury byla stanovena v délce minimálně 30ti dní. Při 
kratší délce splatnosti, bohužel, nejsme schopni garantovat včasnou úhradu faktury. 
 
 
Zároveň žádáme o zaslání písemné akceptace této objednávky elektronicky emailem na 
adresu v.hejlova@spucr.cz.  
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
 
.................................................................. 
Ing. Petr Lázňovský 
ředitel Krajského pozemkového úřadu pro Královéhradecký kraj 
 
Příloha – Tabulka – cenová nabídka 





Dobrý den, dekujeme, zajistíme

Děkuji a s přáním pohodového dne

Zdraví Dana Pírová 
Tel :
DAST, s.r.o.
IČ ; 620 65 939

.... Original Message....
From: Státní pozemkový úřad [mailto:epodatelna@spucr.cz]
Sent: Monday, October 4, 2021 4:15 PM 
To: jast
Subject: Objednávka služeb - Úplná uzavírka účelových komunikací v k.ú, 
Bolehošť, obec Bolehošť

STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD

Husinecká 1024/113^ 130 00 Praha 3 - Žižkov 
Tel.: 729 922 111^ Fax: 729 922 139 
Email: epodatelna@spucr.cz, URL: www.spucr.cz 
IČ: 01312774, DIČ: CZ01312774 
ID Datové schránky: z49per3


